
254 Annuaire du Canada 1980-81 

6.3 Effectifs à temps plein et à temps partiel dans les universités, par niveau et par province, 1975-76 
à 1977-78' (fin) 

Province et année 

Ile-du-Prince-Édouard 

Nouvelle-Ecosse 

Nouveau-Brunswick 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Colombie-Britannique 

Total 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

1975-76 
1976-77 
1977-78 

Étudiants de 1^^ cycle" 

Temps 
plein 

1.463 
1,478 
1.542 

16,422 
16,635 
16.691 

10,476 
10,393 
10.583 

65.578 
66.561 
69.756 

140,252 
144,481 
140,000 

16.945 
16,370 
15,905 

13,389 
13,576 
13,540 

28,879 
29.032 
28,611 

28,080 
27,962 
27,390 

327,220 
332,688 
330,309 

Temps 
partiel 

887 
854 
803 

5,088 
5,254 
5,377 

4,925 
3,947 
4,031 

51,898 
56.391 
67.171 

62,042 
60.721 
66,581 

9,329 
10,515 
10,587 

6,100 
5,452 
5,551 

6,579 
6,607 
7.235 

6.994 
8.577 
9,057 

156,850 
161,246 
179,412 

Étudiants de 2^ 
et 3^ cycles" 

Temps 
plein 

-

1.125 
1,253 
1,306 

508 
513 
497 

9,213 
9,414 
9,879 

16,153 
16.122 
15,729 

1,486 
1.606 
1,570 

676 
785 
814 

2,876 
3,058 
3.035 

3,257 
3,399 
3,248 

35,739 
36,585 
36,551 

Temps 
partiel 

-

687 
854 

1.001 

411 
395 
461 

8,421 
8,500 
9.161 

11.973 
12,468 
12,376 

1,244 
1,355 
1,417 

682 
662 
684 

1.784 
1,699 
1.680 

1,478 
1,455 
1,561 

26,960 
27,685 
28.631 

Nonuniver 

Temps 
plein 

-

417 
436 

183 
156 

15 

102 
99 

169 

892 
900 
877 

-
285 
603 
623 

307 
311 

661 

1 

2.540 
2,501 
1,996 

sitaires* 

Temps 
partiel 

-

-

106 
111 

2 

100 
88 

1.792 

73 
45 
48 

-
144 

1,336 
1,518 

410 
345 
190 

611 
101 
99 

1,444 
2,026 
3,649 

'A l'exclusion de 5,334 internes et résidents en 1975-76, 5,168 en 1976-77 et 5,329 en 1977-78. 'Baccalauréats et premiers grades 
professionnels, diplômes et certificats, auditeurs, étudiants spéciaux. 'Maîtrises, doctorats, diplômes et certificats, année 
préparatoire et étudiants spéciaux. ^Diplômes, certificats. 

6.4 Grades de 2^ et 3^ cycles décernés par les universités canadiennes, selon la spécialisation et la 
région, et répartition en pourcentage selon le sexe, années civiles 1977 et 1978P 

Grade et spécialisation Région et année 

Maîtrise 
Éducation 
Beaux-arts et arts appliqués 
Sciences humaines 
Sciences sociales 
Agriculture et sciences biologiques 
Génie civil et sciences appliquées 
Sciences de la santé 
Mathématiques et sciences physiques 

Total 

Doctorat 

Éducation 
Beaux-arts et arts appliqués 
Sciences humaines 
Sciences sociales 
Agriculture et sciences biologi< ûes 
Génie civil et sciences appliquées 
Sciences de la santé 
Mathématiques et sciences physiques 

Total 

Provinces de 
TAtlantique 

1977 

234 
9 

125 
255 
42 
41 

7 
55 

1978 

326 
5 

108 
229 

36 
47 
33 
65 

Québec 

1977 

456 
38 

462 
1,078 

123 
295 
154 
236 

1978 

482 
36 

501 
1,243 

143 
317 
161 
240 

Ontario 

1977 

1.265 
78 

1,139 
2,500 

251 
593 
137 
452 

1978 

1,330 
67 

1,117 
2,381 

218 
577 
160 
398 

768 849 2,842 3,123 6,415 6,248 

_ 
— 10 
8 

14 
5 
2 

26 

65 

1 

— 11 
11 
8 
6 
4 

27 

68 

13 
3 

45 
69 
31 
47 
42 
60 

310 

15 
1 

51 
94 
43 
50 
41 
73 

368 

76 
8 

164 
202 

81 
103 
44 

197 

875 

69 
6 

162 
234 

78 
118 
52 

189 

908 


