254 Annuaire du Canada 1980-81

6.3 Effectifs à temps plein et à temps partiel dans les universités, par niveau et par province, 1975-76 à 1977-78¹ (fin)

Province et année		Étudiants de 1er cycle*		Étudiants de 2º et 3º cycles²		Non universitaires*	
		Temps plein	Temps partiel	Temps plein	Temps partiel	Temps plein	Temps partiel
Île-du-Prince-Édouard	1975-76 1976-77 1977-78	1,463 1,478 1,542	887 854 803	1	5	1.1	=
Nouvelle-Écosse	1975-76 1976-77 1977-78	16,422 16,635 16,691	5,088 5,254 5,377	1,125 1,253 1,306	687 854 1,001	417 436	Ξ
Nouveau-Brunswick	1975-76 1976-77 1977-78	10,476 10,393 10,583	4,925 3,947 4,031	508 513 497	411 395 461	183 156 15	106 111 2
Québec	1975-76 1976-77 1977-78	65,578 66,561 69,756	51,898 56,391 67,171	9,213 9,414 9,879	8,421 8,500 9,161	102 99 169	100 88 1,792
Ontario	1975-76 1976-77 1977-78	140,252 144,481 140,000	62,042 60,721 66,581	16,153 16,122 15,729	11,973 12,468 12,376	892 900 877	73 45 48
Manitoba	1975-76 1976-77 1977-78	16,945 16,370 15,905	9,329 10,515 10,587	1,486 1,606 1,570	1,244 1,355 1,417	2	-
Saskatchewan	1975-76 1976-77 1977-78	13,389 13,576 13,540	6,100 5,452 5,551	676 785 814	682 662 684	285 603 623	1.336 1,518
Alberta	1975-76 1976-77 1977-78	28,879 29,032 28,611	6,579 6,607 7,235	2,876 3,058 3,035	1,784 1,699 1,680	307 311	410 345 190
Colombie-Britannique	1975-76 1976-77 1977-78	28,080 27,962 27,390	6,994 8,577 9,057	3,257 3,399 3,248	1,478 1,455 1,561	661	611 101 99
Total	1975-76 1976-77 1977-78	327,220 332,688 330,309	156,850 161,246 179,412	35,739 36,585 36,551	26,960 27,685 28,631	2,540 2,501 1,996	1,444 2,026 3,649

¹A l'exclusion de 5,334 internes et résidents en 1975-76, 5,168 en 1976-77 et 5,329 en 1977-78.

³Baccalauréats et premiers grades professionnels, diplômes et certificats, auditeurs, étudiants spéciaux.

⁴Diplômes, certificats.

⁴Diplômes, certificats.

⁵Maîtrises, doctorats.

⁶Maîtrises, doctorats.

6.4 Grades de 2º et 3º cycles décernés par les universités canadiennes, selon la spécialisation et la région, et répartition en pourcentage selon le sexe, années civiles 1977 et 1978p

Grade et specialisation	Région et année							
	Provinces de l'Atlantique		Quèbec		Ontario			
	1977	1978	1977	1978	1977	1978		
Maîtrise								
Éducation Beaux-arts et arts appliqués Sciences humaines Sciences sociales Agriculture et sciences biologiques Génie civil et sciences appliquées Sciences de la santé Mathématiques et sciences physiques Total	234 9 125 255 42 41 7 55 768	326 5 108 229 36 47 33 65	456 38 462 1,078 123 295 154 236 2,842	482 36 501 1,243 143 317 161 240 3,123	1,265 78 1,139 2,500 251 593 137 452 6,415	1,330 67 1,117 2,381 218 577 160 398 6,248		
Doctorat								
Éducation Beaux-arts et arts appliqués Sciences humaines Sciences sociales Agriculture et sciences biologiques Génie civil et sciences appliquées Sciences de la santé Mathématiques et sciences physiques	- 10 8 14 5 2 26	1 11 11 8 6 4 27	13 3 45 69 31 47 42 60	15 1 51 94 43 50 41 73	76 8 164 202 81 103 44 197	69 6 162 234 78 118 52 189		
Total	65	68	310	368	875	908		